
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1064 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora VIRGINIA MARIA DE 
AZEVEDO REIS, matrícula nº. 3225402/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES, correspondente ao triênio 17.06.1992/1995 
complemento, com gozo no período de 06.11.2023 à 05.12.2023.
PORTARIA Nº 1065 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARLUCE FERNANDES LIMA, Id. Funcional nº. 
3197670/1, ocupante do cargo de PROFESSOR, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, referente ao triênio 07.03.1999/2002 complemento, no período de 
11.12.2023 à 09.01.2024.
PORTARIA Nº 1066 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor DOMINGOS DE 
LIMA CAMPELO, matrícula nº. 3204537/1, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE TECNICO I, correspondente ao triênio 31.10.2015/2018 comple-
mento, com gozo no período de 11.12.2023 à 09.01.2024.
PORTARIA Nº 1067 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora DULCIRENE 
FERREIRA DA SILVA, matrícula nº. 5009219/1, ocupante do cargo de SER-
VENTE, correspondente ao triênio 01.06.2018 a 05.01.2023, com gozo no 
período de 04.12.2023 à 02.01.2024.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente

Protocolo: 1004706
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 673 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 31/10/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo na aquisição 
de medicamentos de socioeducandos custodiados no CESEM (PROC. 
1235280/2023- Mem 336/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 286734
FONTE DE RECURSO: 0150000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00- (Medicamentos)
SERVIDORA: RAQUEL FARIAS DE ALMEIDA
MATRICULA: 5956692/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1004528
PORTARIA nº 681, de 1º de novembro de 2023.
Processo nº 1235973/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com corte de cabelo 
para adolescentes, custodiados no CSEBA, conforme justificado nos termos 
do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 286694
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/SERVIÇO – R$ 240,00
SERVIDORES: MIRIAN CILENE SOUSA PEDROSO, AG. ADMINISTRATIVO, 
Matricula 57192818/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1004836

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 676, de 01 de novembro de 2023.
Processo nº 1231820/2023.
OBJETIVO: Realizar visita instituição e domiciliar aos familiares de adolescen-
te, custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 28/11/2023 a 30/11/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5963707/1, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 
5956586/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1004532
PORTARIA  677– DO DIA 31/10/2023
OBJETIVO : Participar de reunião no Ministério Publico (Proc.1227727/2023-
Mem.362/2023-DAS)
SERVIDOR: ANDREI MIRANDA DA SILVA
CARGO: DIRETOR  - MATRÍCULA Nº 5909809/ 4
SERVIDORA: EURIDES DA SILVA ANDRADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA: 759058/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 09 A 10/11/2023 - DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1004533
PORTARIA nº 675, de 31 de outubro de 2023.
Processo nº 1215677/2023.
OBJETIVO: Realizar oficina regional de socioeducação, conforme termos 
do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ALTAMIRA/PA.
PERÍODO: 27/11/2023 a 30/11/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: SILVIA MARIA GAMA FONSECA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-

cula 3219143/1, e DOMINGOS DE LIMA CAMPELO, ASSISTENTE TÉCNICO 
I, Matricula 3204537/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1004518
PORTARIA: 674- DO DIA 31/10/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducanda cus-
todiada no CESEF(Proc. 1233489/2023-Mem  211/2023)
SERVIDORA: ALINE SABRINA PAZ DE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 5956691/ 1
SERVIDOR: MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5914118/ 3
ORIGEM: BELEM/PA - DESTINO :SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, MARABÁ E PA-
RAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27/11 A 01/12/2023 -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1004582
PORTARIA nº 679, de 1º de novembro de 2023.
Processo nº 1237161/2023.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado na UASE/BENEVIDE, em 
cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: MANAUS/AM.
PERÍODO: 07/11/2023 a 08/11/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: DORILENY DO SOCORRO SALDANHA ANDRADE, PEDAGOGA, 
Matricula 5928369/2, e JOSÉ MARIA DA SILVA CORREA, MONITOR, Matri-
cula 7565558/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1004574
PORTARIA nº 678, de 31 de outubro de 2023.
Processo nº 1235979/2023.
OBJETIVO: Participar do Curso Prático de Retenções Tributárias na Admi-
nistração Pública (Sped, Esocial, Efd-Reinf e Dctfweb), no período de 08 
a 10/11/2023, realizado pela Escola de Administração e Treinamento Ltda 
– ESAFI, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: FORTALEZA/CE.
PERÍODO: 07/11/2023 a 10/11/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ALEXANDRE JO´SE BARROSO SALDANHA, TEC. EM GESTÃO 
PÚBLICA, Matricula 55588157/3, FÁBIO ANDREY SANTOS DA SILVA, ANA-
LISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E POLÍTICA, Matricula 57211975/1, e 
GISELE GENTIL LUCHTEMBERG, MONITORA, Matricula 57192356/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1004541
PORTARIA nº 680, de 1º de novembro de 2023.
Processo nº 1227618/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRASNORTE/MT.
PERÍODO: 20/11/2023 a 24/11/2023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54197125/1, e BRENDA FERNANDES SANTOS, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 8005713/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1004941
PORTARIA  682– DO DIA 01/11/2023
OBJETIVO : Realizar Oficina de Conceitos Básicos de Comunicação e Fo-
tografia na Socioeducação no CIAM MARABÁ (Proc. 1234355/2023-Mem 
24/2023-ASCOM)
DANIELLE CALAZANS VALENTE SALVADOR, ocupante do cargo de Agen-
te Administrativo,  Matrícula nº 54180941/2, MIGUEL IRINEU FIGUEIRE-
DO FILHO, ocupante do cargo Comissionado de Gerente III, Matrícula nº 
5926801/2, CARLOS WILLIAMES LIMA DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Monitor, Matrícula nº 5963807/ 1,  ROBERVAL DA SILVA BARBOSA, ocu-
pante do cargo de Motorista, Matrícula nº 5956505/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 19 A 25/11/2023 - DIARIA –6,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1004939
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

PORTARIA N° 530 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1203239
R E S O L V E:
1.CONCEDER ONZE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para Ação de Atendimento e Orientação ao Consumi-
dor, no município de Portel/PA, no período de 27/11/2023 a 08/12/2023. 


